
1 
 

Zápis 
 

ze 20. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 26. 5. 2015 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   náměstkyně primátorky Kislingerová – omluvena na část jednání 
   Rady HMP (od 9.32 hod.) 
Ověřovatelé:  radní Wolf 
   radní Lacko 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 20. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.12 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.13 – 9.15 hod.) 
 
Schválení zápisu z 19. jednání Rady HMP ze dne 19. 5. 2015 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
  
 
Materiály přeřazené v rámci programu jednání Rady HMP 
 
ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření 
hlavního města Prahy za rok 2014 - závěrečný účet 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17296 – zařazeno jako bod č. 3 

 
ke kolektivnímu vyjednávání v DPP 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 17987 – přeřazeno na konci jednání Rady HMP jako bod č. 30 

 
 
Materiály přeřazené z ORR k projednání Rady HMP 
 
k návrhu na přiznání odměny řediteli příspěvkové organizace Lesy hl. m. Prahy 

 radní Plamínková 
 TISK č. 17687 – zařazeno jako bod č. 29 

  



2 
 

Materiály stažené z projednání Rady HMP 
 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 19 z rozpočtu hlavního 
města Prahy 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17854 

 
k návrhu rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 
"Poskytování servisu motocyklů pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy na roky 2014 - 
2018" 

 radní Hadrava 
 TISK č. 15093 

 
k návrhu jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Dům dětí a 
mládeže Jižní Město 

 radní Nováková 
 TISK č. 17689 

 
 
Informace dozařazené do projednání Rady HMP 
 

k hygienické situaci - závada pitné vody na území Městské části Praha 6 
 radní Hadrava 
 TISK č. 18080 

 
 
 
Schválení programu 20. jednání Rady HMP  
 Program 20. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
 
 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze  

TISK č. 17838 Doba projednávání:  9.16 – 9.17 

PŘIZVANÍ: JUDr. Novaková – ředitelka ZIO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1197 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

3.  náměstkyně primátorky Kislingerová 
 
ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření 
hlavního města Prahy za rok 2014 - závěrečný účet  
 

TISK č. 17296 Doba projednávání:  9.18 – 9.31 
PŘIZVANÍ: JUDr. Thuriová – ředitelka DPC MHMP,  
Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP, Ing. Albert, Ph.D. – pov. říz. OTV MHMP,    
Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1198 

 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kislingerová. Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

4.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na poskytnutí investičního transferu příspěvkové organizaci ROPID 
 
TISK č. 17756 Doba projednávání:  9.32 – 9.37 

PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 
PŘERUŠENO   

 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
Projednávání materiálu bylo po diskusi přerušeno na návrh primátorky hl. m. Prahy  
s tím, že bude v projednání pokračováno na příštím jednání Rady HMP.  
(pro přerušení hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna – náměstkyně primátorky 
Kislingerová) 
 Přerušeno. 
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na využití finančních prostředků určených na investiční akci TSK HMP č. 42131 
Praha Bez Bariér  
 

TISK č. 17685 Doba projednávání:  9.38 – 9.39 
PŘIZVANÍ: Ing. Kaas – ředitel RFD MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1199 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



4 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - Konkurenceschopnost v roce 2015 
 

TISK č. 17843 Doba projednávání:  9.40 – 9.41 
PŘIZVANÍ: PhDr. Hauser – ředitel FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1200 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

7.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu dodatku č. 2 ke Smlouvě č. NAP/21/04/004794/2009 o nájmu nebytových 
prostor v přízemí objektu č.p. 4/3 ul. Modřanská v k.ú. Modřany, uzavřené mezi Hlavním 
městem Prahou (pronajímatel) a paní Monikou Loeblovou (nájemce), spočívající  
v navýšení měsíčních zálohových plateb za služby 
 
TISK č. 16929 Doba projednávání:  9.42 – 9.43 

PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1201 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

Na základě návrhu radního Haška nechala primátorka hl. m. Prahy hlasovat  
o sloučení rozpravy k tiskům č. 12792 a č. 12975 (pro hlasovalo 10 radních, 1 byla 
nepřítomna – náměstkyně primátorky Kislingerová) 
 
 

8.  radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemku parc. č. 910/151,  
v k.ú. Písnice do vlastnictví hl.m. Prahy  
 

TISK č. 12792 Doba projednávání:  9.44 – 9.45 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1202 

  
 Na návrh předkladatele bylo upraveno usnesení v bodě III. 
 Usnesení bylo schváleno ve znění navržené úpravy. 
 
 
 
 
 
 

9.  radní Hašek 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Kbely a k.ú. Satalice z vlastnictví pobočného 
spolku Tělocvičná jednota Sokol Satalice do vlastnictví hlavního města Prahy  
 
TISK č. 12975 Doba projednávání:  9.46 – 9.47 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1203 

  
 Na návrh předkladatele bylo upraveno usnesení v bodě III. 
 Usnesení bylo schváleno ve znění navržené úpravy. 
  



6 
 

10.  radní Hašek 
 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3341/218 v kat. území Chodov, z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti 1. Regionální uzavřený investiční fond, a.s. 
 

TISK č. 15385 Doba projednávání:  9.48 – 9.49 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1204 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

11.  radní Hašek 

 
k návrhu na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části objektu č.p. 900, ul. Dubečská 
10, Praha 10, umístěného na části pozemku parc. č. 137, pozemku parc. č. 3117/1 a části 
pozemků parc. č. 139, 140/1 vše k.ú. Strašnice 
 
TISK č. 15669 Doba projednávání:  9.50 – 9.51 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1205 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

12.  radní Hašek 
 
k návrhu na zpětvzetí výpovědí ze dne 7.11.2014 k nájemní smlouvě ze dne 10.11.1998  
a k návrhu na schválení dodatku č. 5 k nájemní smlouvě ze dne 10.11.1998 
TISK č. 17901 Doba projednávání:  9.52 – 9.54 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Plamínková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1206 

 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

13.  radní Hašek 
 
k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a uzavření dodatků k nájemním 
smlouvám 
TISK č. 17835 Doba projednávání:  9.55 – 9.56 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1207 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hašek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

14.  radní Hašek 
 
k návrhu na zřízení Inventarizační komise Rady hl.m. Prahy 
 
TISK č. 18005 Doba projednávání:  9.57 – 9.59 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1208 

 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hašek.  Na základě návrhu 
předkladatele došlo k úpravě přílohy č. 1 k usnesení. 
 Navržené usnesení bylo po této úpravě schváleno.  
 
 



8 
 

15.  radní Hadrava 
 
k návrhu na personální změny v Komisi Rady hl.m. Prahy pro návrh a realizaci dokončení 
protipovodňových opatření hl.m. Prahy  
 

TISK č. 17597 Doba projednávání:  10.00 – 10.01 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1209 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

16.  radní Hadrava 
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 17 (kamerová stanoviště) 
 

TISK č. 17209 Doba projednávání:  10.02 – 10.03 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1210 
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

17.  radní Hadrava 

 
k návrhu na schválení realizace projektu na účasti hlavního města Prahy v dotačním 
programu Ministerstva vnitra ČR "Bezpečnostní dobrovolník" v roce 2015 

TISK č. 17969 Doba projednávání:  10.04 – 10.05 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1211 

 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



9 
 

18.  radní Plamínková 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu Obnova cest ve starém 
parku Stromovka  
 

TISK č. 17572 Doba projednávání:  10.06 – 10.12 
PŘIZVANÍ: Ing. Cibulková – pov. říz. OCP MHMP 
  Ing. arch. Anděrová – OCP MHMP  
  Ing. Saifrt  - OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
  radní Hašek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1212 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková.  
 Informace k projednávanému materiálu, týkající se způsobu obnovy cest  
ve starém parku Stromovka, doplnila Ing. arch. Anděrová, zástupkyně odboru OCP 
MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno v předloženém znění.  
 
 
 
 

19.  radní Plamínková 

 
k návrhu na přidělení grantů na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí 
hl.m. Prahy pro rok 2015 
 
TISK č. 17720 Doba projednávání:  10.13 – 10.15 

PŘIZVANÍ: Ing. Cibulková – pov. říz. OCP MHMP 
  Ing. Saifrt  – OCP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1213 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

20.  radní Plamínková 
 
k záměru odboru technické vybavenosti MHMP na realizaci veřejné zakázky -stavba  
č. 3106 TV Suchdol, etapa 0002 - Kanalizace Budovec 
 

TISK č. 17037 Doba projednávání:  10.16 – 10.18 
PŘIZVANÍ: Ing. Albert, Ph.D. – pov. říz. OTV MHMP,  
  Mgr. Šťastná – VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  4  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 6 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
USNESENÍ NEPŘIJATO  

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
 

21.  radní Plamínková 
 
k návrhu na schválení originárního nabytí vlastnického práva k nemovitosti do majetku 
hl.m. Prahy na základě realizace stavby č. 3106 TV Suchdol, etapa 0002 - Kanalizace 
Budovec 
 

TISK č. 17102 Doba projednávání:  10.19 – 10.20 
PŘIZVANÍ: --- 

STAŽENO 
 V návaznosti na neschválení TISKU č. 17037 byl TISK č. 17102 stažen  
předkladatelkou z projednávání. 
  
 

22.  radní Wolf 

 
k návrhu na uzavření Příkazní smlouvy s Generálním konzulátem ČR v Chicagu  
na zajištění organizace části akce Dny Prahy v Chicagu 2015 
 

TISK č. 17068 Doba projednávání:  10.21 – 10.22 

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1214 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



11 
 

23.  radní Wolf 
 
k návrhu na použití finančních prostředků z fondu investic příspěvkové organizace 
Pražská informační služba a k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0662 - OZV MHMP  
v r. 2015 

TISK č. 17652 Doba projednávání:  10.23 – 10.24 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP,  
  PhDr. Dolanská, MBA -  ředitelka PIS 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1215 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

24.  radní Wolf 

 
k návrhu na doplnění komise Rady hl.m. Prahy - Rady světové památky  
 
TISK č. 17973 Doba projednávání:  10.25 – 10.26 

PŘIZVANÍ: - - - 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1216 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
Na základě návrhu předkladatele byla upravena příloha č. 1 k navrhovanému usnesení. 
 Navržené usnesení bylo s tímto doplněním schváleno.  
  



12 
 

25.  radní Ropková 
 
k návrhu na výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s vybraným uchazečem  
na provedení veřejné zakázky "Střední škola technická, Zelený pruh  P4 - rekonstrukce 
střechy dílen" v objektu Střední škola technická, Praha 4, Zelený pruh 1294 
 

TISK č. 16567 Doba projednávání:  10.27– 10.31 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
  Mgr. Šťastná – VEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1217 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková.  
 Informace k projednávanému materiálu doplnila Mgr. Šťastná, zástupkyně 
odboru VEZ MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

26.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na jmenování ředitelky odboru legislativního a právního Magistrátu hl. m. Prahy 
 

TISK č. 17883 Doba projednávání:  10.32 – 10.50 
PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka PER MHMP 
  Mgr. Pantoflíčková    

PŘERUŠENO  

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
   
 
Primátorka hl. m. Prahy přerušila jednání Rady HMP. 
(jednání přerušeno od 10.35 do 10.48 hod.) 
 
 Primátorka hl. m. Prahy zahájila jednání rady HMP v 10.49 hod. 
Projednávání materiálu bylo přerušeno do příštího jednání Rady HMP. 
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna - náměstkyně primátorky Kislingerová) 
 Přerušeno. 
  



13 
 

27.  ředitelka MHMP 
 
k administraci významné veřejné zakázky INF MHMP  
 
TISK č. 17421 Doba projednávání:  10.51 – 10.52 

PŘIZVANÍ: Ing. Mánek – ředitel INF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1218 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP.  Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

28.  ředitelka MHMP 
 
ke zrušení usnesení Rady HMP č. 1156 ze dne 2.7.2013 k záměru odboru vnitřní správy 
MHMP na realizaci veřejné zakázky Sjednocení a zajištění servisní péče produktů Océ  
 
TISK č. 17059 Doba projednávání:  10.53 – 10.54 

PŘIZVANÍ: Ing. Stránský -  SLU MHMP 
  Mgr. Šťastná – VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1219 

 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

29.  radní Plamínková 

 
k návrhu na přiznání odměny řediteli příspěvkové organizace Lesy hl.m. Prahy 

TISK č. 17687 Doba projednávání:  10.55 – 10.58 

PŘIZVANÍ: Ing. Cibulková – pov. říz. OCP MHMP 
  Ing. Saifrt  – OCP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1220 

 Předložený materiál uvedla, výši odměny navrhla a zdůvodnila 
předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



14 
 

 

30.  náměstek primátorky Dolínek 

 
ke kolektivnímu vyjednávání v DPP 
 

TISK č. 17987 Doba projednávání:  10.59 – 11.20 
PŘIZVANÍ:        Ing. Ďuriš, generální ředitel a předseda představenstva  
          Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

PŘERUŠENO  

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil, v podrobném úvodním 
slovu, předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Následovala široká diskuse. Informace k projednávanému materiálu doplnil 
Ing. Ďuriš, generální ředitel a předseda představenstva Dopravního podniku hl. m. 
Prahy, akciová společnost. 

 Projednávání materiálu bylo přerušeno na návrh primátorky hl. m. Prahy. 
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna - náměstkyně primátorky 
Kislingerová)  

 Přerušeno. 
   
 
 
 
 
 

31.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 1163 ze dne 19.5.2015 k návrhu programu 
jednání 7. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 28.5.2015 
 

TISK č. 17982 Doba projednávání:  11.21 – 11.22 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1221 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

Bod č. 32 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 35 schváleného programu 
(11.23 – 11.24) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna - náměstkyně primátorky 
Kislingerová)  
 
1. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - Konkurenceschopnost v roce 2015 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 17842 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1223 
 
2. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 
na zajištění bydlení azylantů určeného pro MČ HMP, k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 a k návrhu na jeho poskytnutí městské části 
Praha 4 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17797 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1224 
 
3. k návrhu na přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra  
na zajištění bydlení azylantů a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17834 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1225 
 
4. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 13 k uzavření dohody s Úřadem práce České 
republiky - krajskou pobočkou pro hl.m. Prahu za účelem vytvoření společensky účelného 
pracovního místa vyhrazeného pro uchazeče o zaměstnání 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17837 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1226 
5. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 7 k uzavření dohody s Úřadem práce České 
republiky - krajskou pobočkou pro hl.m. Prahu za účelem vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku na jejich vytvoření 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17872 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1227 



16 
 

6. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu z Ministerstva vnitra na projekt Barevná 
devítka 2015 pro MČ HMP, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy  
v roce 2015 a k návrhu na jeho poskytnutí MČ Praha 9 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17886 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1228 
 
7. k návrhu na přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu z Úřadu práce České 
republiky na výkon pěstounské péče určených pro MČ HMP a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 a poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
městským částem Praha 14 a Praha 16 a k návrhu na vrácení neinvestičního příspěvku 
Úřadu práce České republiky 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17888 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1229 
   
8. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva 
zemědělství na náklady na činnost odborného lesního hospodáře a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17654 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1230 
 
9. k návrhu na přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu z Úřadu práce České 
republiky na aktivní politiku zaměstnanosti určených pro MČ HMP a  k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 a jejich poskytnutí MČ Praha 13  
a MČ Praha - Slivenec 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17908 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1231 
 
10. k návrhu na přijetí investičních transferů ze státního rozpočtu poskytnutých  
v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Životní prostředí ze Státního 
fondu životního prostředí pro MČ HMP, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2015 a k poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha 19 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17938 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1232 
  



17 
 

11. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 7 k uzavření dohody s Úřadem práce České 
republiky - krajskou pobočkou pro hl.m. Prahu za účelem vytvoření společensky účelného 
pracovního místa vyhrazeného pro uchazeče o zaměstnání 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17857 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1233 
 
12. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro Čimický přivaděč, za účelem prodloužení 
doby užívání autobazaru na pozemku parc. č. 1053 v k.ú. Čimice, Praha 8 

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 16512 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1234 
 
13. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro území areálu Národní kulturní památka 
Vyšehrad za účelem realizace stavebního záměru "Stánek s občerstvením a veřejným WC", 
parc. č. 123 v k.ú. Vyšehrad, Praha 2 

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 16521 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1235 
   
14. k návrhu na úplatné nabytí splaškové kanalizace a vodovodu v k.ú. Vinoř z vlastnictví 
společnosti UNISTAV Vinoř II, s.r.o., se sídlem Brno, Příkop 838/6, IČO: 29287120,  
do vlastnictví hlavního města Prahy za ujednanou cenu splaškové kanalizace ve výši 500,- 
Kč a vodovodu za ujednanou cenu 500,- Kč a přijetí finančního daru 

 radní Hašek 
 TISK č. 17736 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1236 
 
15. k návrhu na úplatné nabytí světelného signalizačního zařízení "SSZ 8.244 Voctářova - 
Koželužská“ a stavebních úprav křižovatky Voctářova x Koželužská z vlastnictví DOCK V1, 
s.r.o. se sídlem Voctářova 2449/5, Praha 8, IČO: 28467108 do vlastnictví hlavního města 
Prahy za ujednanou kupní cenu ve výši 1.000,- Kč (včetně DPH) a přijetí finančního daru 

 radní Hašek 
 TISK č. 17672 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1237 
 
16. k návrhu na udělení souhlasů s podnájmem 

 radní Hašek 
 TISK č. 17415 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1238 
  



18 
 

17. k návrhu na udělení souhlasu s podnájmem 
 radní Hašek 
 TISK č. 17639 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1239 
 
18. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 17573 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1240 
 
19. k návrhu napojení objektů na poplachový monitorovací systém hlavního města Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 17587 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1241 
 
20. ke zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení stavby č. 0134 TV Dolní 
Počernice, etapa 0007-Národních hrdinů 

 radní Plamínková 
 TISK č. 17688 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1242 
 
21. ke jmenování komise pro otevírání obálek a posouzení kvalifikace a hodnocení v řízení 
veřejné zakázky "Obnova části Letenských sadů - Okolí Hanavského pavilonu " 

 radní Plamínková 
 TISK č. 17861 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1243 
 
22. k uzavření smlouvy  veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění inženýrské činnosti 
pro stavbu č. 3111 TV Lysolaje, etapa 0013 Poustka, 4. část 

 radní Plamínková 
 TISK č. 17380 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1244 
 
23. k návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací hl.m. Prahy Dům dětí  
a mládeže Praha 6, Dům dětí a mládeže, Praha 6 - Suchdol, Rohová 7, Dům dětí a mládeže 
Praha 8 - Spirála, Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM a Dům dětí a mládeže Praha 12 
- Monet v působnosti odboru SVC MHMP 

 radní Nováková 
 TISK č. 16962 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1245 
  



19 
 

24. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola 
elektrotechniky a strojírenství, se sídlem Jesenická 1, 106 00 Praha 10 

 radní Ropková 
 TISK č. 17344 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1246 
   
25. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola, 
Praha 5 - Košíře, Na Popelce 18 

 radní Ropková 
 TISK č. 17155 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1247 
 
26. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 9, 
Litoměřická 726 

 radní Ropková 
 TISK č. 17432 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1248 
 
27. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele k přijetí dědictví do vlastnictví příspěvkové 
organizace Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola a příspěvkové 
organizace Střední škola a Mateřská škola Aloyse Klara 

 radní Ropková 
 TISK č. 17739 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1249 
   
28. k návrhu na udělení předchozího souhlasu zřizovatele k přijetí dědictví 

 radní Ropková 
 TISK č. 17777 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1250 
 
29. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2015 v kap. 04 - Školství, mládež  
a sport 

 radní Ropková 
 TISK č. 17764 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1251 
 
30. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2015 v kap. 04 - Školství, mládež  
a sport 

 radní Ropková 
 TISK č. 17817 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1252 
  



20 
 

31. k návrhu na odpis nákladů vynaložených na zmařenou přípravu stavby u příspěvkové 
organizace v působnosti odboru školství a mládeže MHMP 

 radní Ropková 
 TISK č. 17607 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1253 
 
32. k realizaci objednávky veřejné zakázky malého rozsahu - "Organizační zajištění besed  
s veterány II. světové války na středních školách zřizovaných HMP v I. pololetí roku 2015" 

 radní Ropková 
 TISK č. 17041 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1254 
 
33. k uzavření smluv o distribuci elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí pro odběrná 
místa Hlavního města Prahy 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 16967 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1255 
 
34. k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z roku 2014 v rámci OP LZZ a na úpravu 
běžných výdajů v roce 2015 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 17887 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1256 
 
35. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 29.4.2015 do 5.5.2015 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 17836 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1257 
 

33.  ředitelka MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK č. 18071 Doba projednávání:  11.25 – 11.26 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstkyně primátorky Kislingerová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1258 
  
  



21 
 

Bod č. 34 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
( 11.27 – 11.49 hod.) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
- Na základě návrhu primátorky hl. m. Prahy bylo přijato usnesení č. 1222,  

k organizačním záležitostem Rady HMP  
(pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna – náměstkyně primátorky 
Kislingerová) 

 

- radní Hadrava podrobně seznámil Radu HMP s informací:  
k hygienické situaci - závada pitné vody na území Městské části Praha 6, 
(TISK č. 18080) 
Přizvaní: 
zástupci MHMP: Ing. Guth – RED MHMP, Mgr. Barták – BEZ MHMP, Mgr. Vacek – ředitel 
SCZ MHMP 
zástupci Hygienické stanice hl. m. Prahy: MUDr. Slavík – ředitel HSHMP, MUDr. Jágrová, 
MUDr. Zárubová, Mgr. Čermák  
Ing. Mrkos, generální ředitel Pražské vodovody a kanalizace, a. s. 
Ing. Šuster, ředitel MP HMP 

 
- ředitelka MHMP informovala Radu HMP o rozhodnutí ÚOHS v souvislosti s veřejnou 

zakázkou na právní služby. Současně objasnila členům Rady HMP další postup 
v předmětné kauze. 

 
Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
1. s dopisem primátorky hl. m. Prahy – R. Prusákovi, ve věci vyjádření nesouhlasu 
s rozhodnutím Rady MČ Praha 4, ve vztahu k vypuštění místa Na Pankráci 1600/82,  
Praha 4, ze dne 19. 5. 2015 
2. s odpovědí náměstka primátorky Dolínka na interpelaci Mgr. Sedláčkové, MBA, 
vznesenou na jednání ZHMP, ze dne 14. 4. 2015, ve věci úpravy  provozních parametrů  
linek Pražské integrované dopravy (PID) v oblasti Starých Stodůlek 
3. s odpovědí radního Haška na podání Ing. Hlubučeka, starosty MČ Praha – Lysolaje,  
ve věci vyřízení podání žádosti MČ Praha – Lysolaje o souhlas k úplatnému převodu 
pozemku v k. ú. Lysolaje z vlastnictví ČR, ze dne 26. 2. 2015  
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
Informace o stavu pohledávek hl.m.Prahy k 31.12.2014 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 17806 

Informace o činnosti Metropolitní ozvučné desky v prvním pololetí roku 2015 
 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 17884 

k hygienické situaci - závada pitné vody na území Městské části Praha 6 
 radní Hadrava 
 TISK č. 18080 

  



22 
 

20. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 11.50 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1197 až č. 1258 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  Jan Wolf 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Radek Lacko 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


